
Nastavení Clarius 
 

 
 

Label Název 
Settings Nastavení 

Search Vyhledávání 

Advanced Settings Pokročilé nastavení 

App Aplikace 

Find My Scanner Hledání mého sonografu 

Uchování polohy sonografu pro případ ztráty, nahrávka každého vyšetření. Projděte si Clarius politiku soukromí. 

Auto Connect Automatické připojení 

Po spuštění aplikace automaticky připojí poslední používanou sondu (v sonografu musí být nabitá baterie). 

Auto Scan on Start Automatické spuštění vyšetřování 

Automaticky se spustí zobrazování místo výběru vyšetřovací aplikace. 

Auto Scan Post Cine Automatické spuštění po smyčce 

Automatické pokračování ve vyšetřování po zaznamenání dopředné smyčky. 

Auto Capture Measurements Automaticky získané měření 

Po odmražení automaticky uloží obraz měření na obrazovce. 

Auto Exam Upload Automatické odeslání vyšetření 

Po ukončení vyšetření automaticky odpojí sonograf a odešle do cloudu nebo do DICOMu.  

Offset Calipers Měřící kurzory 

Měřící kurzory na místě označeném kliknutím. 

Control Orientation Ovládání orientace 

Nastaví ovladače na pravou stranu obrazovky 

Prioritize Spectrum Preferované spektrum 

Zvýrazní spektrální zobrazení pro maximální viditelnost 

Spectrum Tap Spektrum po kliknutí 

 
 



 
 
 

Label Název 
Spectrum Tap Spektrum po kliknutí 

Vnucené tlačítko na 2D zobrazení nebo PW spektru pro změnu režimu pokud nelze zapnout duplexní zobrazení (mono PW). 

Advanced Imaging Controls Pokročilé nastavení zobrazení 

V nabídce zobrazí pokročilé ovladače. 

Announcements Oznámení 

Při spuštění aplikace zobrazí nová oznámení. 

ProTips Profesionální tipy 

Během připojování zobrazuje profesionální tipy. 

Virtual Scanners Virtuální sonograf 

Pro demonstrační účely umožňuje zvolit virtuální sonograf 

Cine Capture Lenght Délka záznamu smyčky 

Počet sekund prospektivní smyčky a výchozí délku retrospektivní smyčky. 

Exam Auto Purge Automatické mazání 

Počet dní do automatického smazání vyšetření po úspěšném uložení na Clarius cloud nebo na DICOM server. 

Classroom Auto Purge Automatické mazání učebny 

Počet dní do automatického smazání učebny po nejméně jedné komunikaci. 

Long Press Dlouhý stisk 

Operace, která se má provést po dlouhém stisku na zamraženém obraze. 

Language Settings Nastavení jazyka 

Jazyk aplikace 

 
  



 
 

Label Název 
Image Export Settings Nastavení exportu vyšetření 

On-Screen Display Settings Nastavení zobrazení na obrazovce 

DICOM Server Settings Nastavení DICOM serveru 

 
  



 
 

Label Název 
Overlays Grafika 

Scale Rozsah měření 

Vedle obrazu zobrazí vertikální měřítko. 

Measurements měření 

Přes obraz zobrazí měřící kurzory a změřené hodnoty. 

Annotations Popisy 

Zobrazí předvolené popisy a text. 

Pictogram Piktogramy 

Zobrazí schematické obrázky vyšetření. 

Imaging Depth Zobrazovací hloubka 

Zobrazí hloubku vyšetření. 

Focal Zones Fokální zóny 

Zobrazí hloubky největšího zaostření obrazu. 

Transmit Frequency Vysílací frekvence 

Zobrazí vysílanou frekvenci. 

Frame Rate Obrazová frekvence 

Zobrazí obnovovací frekvenci obrazu. 

 
  



 
 

Label Název 
Header Fields Pole záhlaví 

Volba pole, které se zobrazí v záhlaví nad exportovaným obrázkem. 

Patient Name Jméno pacienta 

Patient ID Identifikační číslo pacienta 

Date of Birth Datum narození 

Gender Pohlaví 

Institution Address Adresa zdravotnického zařízení 

Exam Date Datum vyšetření 

Operator ID Identifikační číslo obsluhy sonografu 

Scanner Model Model sonografu 

Application Druh vyšetření 

 
  



 
 

Label Název 
Footer Fields Pole zápatí 

Volba informací, které mají být zobrazeny v zápatí pod exportovaným obrazem. 

Doppler Parameters Dopplerovské parametry 

DICOM Export Export do DICOM úložiště 

Transfer Syntax Struktura přenosu 

Struktura přenosu pro DICOM soubory uložené místně. Pozn.: Tato funkce má vliv na velikost ukládaných souborů. 

JPEG-LS Lossless Bezeztrátová komprimace JPEG-LS 

Structured Report Struktutovaný report 

Exportuje strukturovaný DICOM report (DSR) včetně místního DICOM exportu. 

Local Export Místní export 

Export Location Umístění exportu 

Umístění, kam budou vyšetření exportovaná. Pozn.: Toto neovlivňuje umístění PDF, DICOM nebo surových dat, které jsou 
vždy exportované do souborů. 

PDF Reports PDF reporty 

Image Grid Mřížka obrazů 

Rozložení obrázků v reportu ve formátu mřížky . 

Export/Share PDF with Exams Export/sdílení PDF s vyšetřením 

Automaticky vytváří a exportuje PDF při místním exportu po skončení vyšetření nebo při sdílení do externích aplikací. 

 
  



 
 

Label Název 
Overlays Grafika 

Imaging Depth Zobrazovací hloubka 

Zobrazí hloubku vyšetření. 

Frame Rate Obrazová frekvence 

Zobrazí obnovovací frekvenci obrazu.  

Focal Zones Fokální zóny 

Zobrazí hloubky největšího zaostření obrazu. 

Transmit Frequency Vysílací frekvence 

Zobrazí vysílanou frekvenci. 

Angle Correct (PW) Korekční úhel (pulsní doppler) 

Zobrazí korekční úhel ve stupních. 

Information Bar Informační pruh 

Patient Name Jméno pacienta 

Zobrazí jméno pacienta (příjmení, jméno, druhé jméno) 

Patient ID Identifikační číslo pacienta 

Zobrazí identifikační číslo pacienta 

Operator ID Identifikační číslo obsluhy sonografu 

Zobrazí identifikační číslo obsluhy sonografu 

LMP Poslední menstruační perioda 

Zobrazí datum poslední menstruační periody. 

 
  



 
 

Label Název 
DICOM Server Settings Nastavení DICOM serveru 

No DICOM Servers Configured Není nastavený žádný DICOM server 

 
  



 
 

Label Název 
Mobile Device Přenosná zařízení 

Auto Brightness Automatický jas 

Při běhu aplikace nastavuje obrazovku přenosného zařízení na maximální jas. 

Blue Tint Modrý odstín 

Vytváří zobrazení v modrém odstínu. 

Scanner Sonograf 

Auto Boot Automatické spuštění 

Po vložení baterie automaticky zapne sonograf. 

Disable Sound Vypnutí zvuku 

Vypne všechny zvuky sonografu. 

Contact Detection Rozpoznání kontaktu 

Počet sekund, po kterých se spustí režim pomalé obrazové frekvence, pokud není sonda v kontaktu s tkání. 

Auto Freeze Automatické zamražení 

Počet sekund, po kterých se sonograf zamrazí, pokud není sonda v kontaktu s tkání. 

Keep Awake Stav připravenosti 

Počet minut v zamražení, po jejichž uplynutí se sonograf vypne. 

Button Settings Nastavení tlačítek 

 
  



 
Label Název 

Button Options (HD Scanners Only) Možnosti tlačítek (pouze na HD sonografech) 

Disable Power Button Zákaz tlačítka vypnutí 

Zabraňuje tlačítkům na sonografu nechtěně vypnout sonograf. 

Button Up Horní tlačítko 

Volba funkce horního tlačítka 

Single Click Jednotlivé kliknutí 

Volba funkce, která se provede po jednom stisku horního tlačítka. 

Double Click Dvojité kliknutí 

Volba funkce, která se provede po dvojím stisku horního tlačítka. 

Triple Click Trojité kliknutí 

Volba funkce, která se provede po trojím stisku horního tlačítka. 

Quad Click Čtveřité kliknutí 

Volba funkce, která se provede po čtveřím stisku horního tlačítka. 

Button Down Dolní tlačítko 

Volba funkce dolního tlačítka 

Single Click Jednotlivé kliknutí 

Volba funkce, která se provede po jednom stisku dolního tlačítka. 

Double Click Dvojité kliknutí 

Volba funkce, která se provede po dvojím stisku dolního tlačítka. 

Triple Click Trojité kliknutí 

Volba funkce, která se provede po trojím stisku dolního tlačítka. 

Quad Click Čtveřité kliknutí 

Volba funkce, která se provede po čtveřím stisku dolního tlačítka. 

Button Up (Hold) Horní tlačítko (podržení) 

Volba funkce, která se provede po podržení horního tlačítka na dobu 3 sekund. 



 
 

Label Název 
Charging Dock Nabíjecí stanice 

Keep Awake While Charging Bdělý stav při nabíjení 

Při nabíjení se sonograf nevypne. 

Image on Undock Zobrazení po odpojení 

Po odpojení od nabíjecí stanice se automaticky spustí zobrazování. 

Alarm on Undock Poplach při odpojení 

Po odpojení od nabíjecí stanice se automaticky spustí vizuální a akustický poplach. 

Connectivity Připojitelnost 

DŮLEŽITÉ: Sonografy Clarius jsou závislé na místních regulacích pásem pro mobilní zařízení. Sonografy automaticky omezí 
používání bezdrátových pásem v závislosti na místních pravidlech pro mobilní zařízení.  

Bandwidth Optimization Optimalizace šířky pásma 

Umožní optimalizovat šířku pásma pro nastavení parametrů jako obrazová frekvence, které jsou závislé na parametrech 
připojení v reálném čase. 

Wi-Fi Optimization Optimalizace Wi-Fi 

Umožňuje sonografu rozpoznat slabé Wi-Fi sítě, což způsobí ukončení zobrazení tohoto připojení. 

Prefer Wireless LAN Preferuj Wi-Fi připojení 

Preferuj připojení přes místní bezdrátovou Wi-Fi síť, pokud je dostupná. VAROVÁNÍ: Povolení této možnosti může mít vliv 
na rychlost přenosu, protože bezdrátová síť může být vytížena jinými uživateli.  

Wi-Fi Search Vyhledávání Wi-Fi sítě 

Vyhledávání nejlepšího Wi-Fi kanálu během spuštění sonografu. VAROVÁNÍ:  Povolení této možnosti může prodloužit 
spouštění sonografu až o 5 sekund, ale může dosáhnout kvalitnějšího připojení. 

 
  



 
 

Label Název 
Connectivity Resolution Rozlišení připojení 

Quick Resolve Rychlé vyřešení 

Nápravná operace, která se provede, pokud se přenosová rychlost zhorší. DŮLEŽITÉ: Quick Resolve je nejrychlejší a 
nejjednodušší metoda nápravy, zatímco Simple Search může trvat až 15 sekund, poskytne ale lepší výsledek v oblasti s 
mnoha Wi-Fi sítěmi. 

Reset WiFi Výchozí stav Wi-Fi sítě 

SSID Customization Nastavení identifikátoru Wi-Fi sítě 

SSID Name Název Wi-Fi sítě 

Password Heslo 

Configure Nastavení 

Motion Sensor Pohybový senzor 

Auto Wake Automatické spuštění zobrazování 

Po zvednutí sonografu automaticky spustí zobrazování (pouze HD sonografy). 

Auto Freeze Automatické zamražení 

Počet sekund bez pohybu sonografu, po nichž se sonograf automaticky zamrazí. 

Never Nikdy 

 
  



 
 

Label Název 
Foot Pedals Nabíjecí stanice 

Left Pedal Function Funkce levého pedálu 

Freeze Zamražení 

Funkce, která se má provést po sešlápnutí levého pedálu. 

Right Pedal Function Funkce pravého pedálu 

Capture Image Zaznamenání obrazu 

Funkce, která se má provést po sešlápnutí pravého pedálu. 

Foot Pedal Selection Volba nožního spínače 

Screen Calibration Kalibrace obrazovky 

Nastavte hodnotu kalibrační osy tak, aby byly všechny hodnoty šedé jasně rozeznatelné. Doporučená hodnota je 12. 

Reset Options Možnosti uvedení do výchozího stavu 

Applications Reset Výchozí stav aplikace 

VAROVÁNÍ: Tato funkce smaže všechny uložené hodnoty (jako hloubka, zisk, atd.) nastavené v aplikaci. 

Restore Deafult Settings Obnov výchozí stav 

 
  



 
 

Label Název 
Foote Pedal Selection Volba nožního spínače 

No foot pedal found Není nalezený žádný pedál 

 


